
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2020      № 281 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2019 № 200 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях        

и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2019 № 08-02 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 

№ 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО  г. Островной» Администрация 

ЗАТО г. Островной   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО                  

г. Островной от 19.07.2019 № 200 (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 24.12.2020 № 268) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 

«

  

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 146 403 895,34 рублей, в том числе: 

2020 год – 50 122 555,62 рублей, 

2021 год – 48 209 583,32 рубля, 

2022 год – 48 071 756,40 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 142 030 981,20 рубль, из них: 

2020 год – 48 560 903,62 рубля, 

2021 год – 46 805 331,95 рубль, 

2022 год – 46 664 745,63 рублей. 

ОБ: 58 266,00 рублей, из них: 

2020 год – 18 898,00 рублей, 

2021 год – 19 451,00 рубль, 

2022 год – 19 917,00 рублей. 

ФБ: 4 314 648,14 рублей, из них: 

2020 год –1 542 754,00 рубля, 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2021 год – 1 384 800,37 рублей, 

2022 год – 1 387 093,77 рубля. 

 

». 

 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа местного самоуправления на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 70 903 555,30 рублей, в том числе: 

2020 год – 24 141 771,82 рубль, 

2021 год – 23 391 291,54 рубль, 

2022 год – 23 370 491,94 рубль. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 66 530 641,16 рубль, из них: 

2020 год – 22 580 119,82 рублей, 

2021 год – 21 987 040,17 рублей, 

2022 год – 21 963 481,17 рубль. 

ОБ: 58 266,00 рублей, из них: 

2020 год – 18 898,00 рублей, 

2021 год – 19 451,00 рубль, 

2022 год – 19 917,00 рублей. 

ФБ: 4 314 648,14 рублей, из них: 

2020 год – 1 542 754,00 рубля, 

2021 год – 1 384 800,37 рублей, 

2022 год – 1 387 093,77 рубля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить 

в редакции: 

 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 1 664 418,79 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 664 418,79 рублей, из них: 

2020 год – 943 574,97 рубля, 

2021 год – 360 421,91 рубль, 

2022 год – 360 421,91 рубль. 

 

 

 

». 

 

1.4. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности по бухгалтерскому 

обслуживанию муниципальных учреждений на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

 

Всего по подпрограмме: 73 835 921,25 рубль, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 73 835 921,25 рубль, из них: 

2020 год – 25 037 208,83 рублей, 

2021 год – 24 457 869,87 рублей, 

2022 год – 24 340 842,55 рубля. 

 

 

 

». 



3 

 

 

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                 

на правоотношения, возникшие с 28 декабря 2020 года. 

 

Глава муниципального образования 

            ЗАТО г. Островной                                                                               О.А. Огинова 

                                                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                Приложение                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                  к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                от 30.12.2020 № 281 

 

                                                                                                                                                                                         «Приложение № 3 

               к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы  

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

 Муниципальная Программа  
«Повышение эффективности  

муниципального управления ЗАТО 

г. Островной на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

2020-
2022  

Всего 146 403 895,34 58 266,00 4 314 648,14 142 030 981,20   

2020 50 122 555,62 18 898,00 1 542 754,00 48 560 903,62 

2021 48 209 583,32 19 451,00 1 384 800,37 46 805 331,95 

2022 48 071 756,40 19 917,00 1 387 093,77 46 664 745,63 

1. Подпрограмма 1 «Обеспечение 

деятельности исполнительно-
распорядительного органа местного 

самоуправления на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 70 903 555,30 58 266,00 4 314 648,14 66 530 641,16   

2020 24 141 771,82 18 898,00 1 542 754,00 22 580 119,82 

2021 23 391 291,54 19 451,00 1 384 800,37 21 987 040,17 

2022 23 370 491,94 19 917,00 1 387 093,77 21 963 481,17 

 

Стратегическая задача  

«Обеспечение формирования 

высококвалифицированного кадрового 
состава и противодействие коррупции  

в органах местного самоуправления» 

2020-

2022 

Всего 70 903 555,30 58 266,00 4 314 648,14 66 530 641,16 

  
2020 24 141 771,82 18 898,00 1 542 754,00 22 580 119,82 

2021 23 391 291,54 19 451,00 1 384 800,37 21 987 040,17 

2022 23 370 491,94 19 917,00 1 387 093,77 21 963 481,17 

1.1. Тактическая цель  

«Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления» 

2020-

2022 

Всего 70 903 555,30 58 266,00 4 314 648,14 66 530 641,16 

  
2020 24 141 771,82 18 898,00 1 542 754,00 22 580 119,82 

2021 23 391 291,54 19 451,00 1 384 800,37 21 987 040,17 

2022 23 370 491,94 19 917,00 1 387 093,77 21 963 481,17 

1.1.1. Тактическая задача «Содержание  

и обеспечение деятельности 
Администрации ЗАТО г. Островной» 

2020-

2022 

Всего 70 903 555,30 58 266,00 4 314 648,14 66 530 641,16 

  
2020 24 141 771,82 18 898,00 1 542 754,00 22 580 119,82 

2021 23 391 291,54 19 451,00 1 384 800,37 21 987 040,17 

2022 23 370 491,94 19 917,00 1 387 093,77 21 963 481,17 

1.1.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение 

исполнения муниципальных функций 

органами местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной» 

2020-

2022 

Всего 70 903 555,30 58 266,00 4 314 648,14 66 530 641,16  

 

2020 24 141 771,82 18 898,00 1 542 754,00 22 580 119,82 

2021 23 391 291,54 19 451,00 1 384 800,37 21 987 040,17 

2022 23 370 491,94 19 917,00 1 387 093,77 21 963 481,17 

1.1.1.1.1. Обеспечение исполнения муниципальных 
функций Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая расходы по оплате 

труда 
 

 

2020-
2022 

Всего 65 769 601,16 - - 65 769 601,16 Уровень финансового обеспечения, 
необходимый для нормального 

функционирования Администрации 

ЗАТО г. Островной, % 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 22 333 379,82   22 333 379,82 

2021 21 729 890,17 - - 21 729 890,17 

2022 21 706 331,17 - - 21 706 331,17 



2 

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1.1.2. Резервные фонды 2020-

2022 

Всего - - - - Уровень резервного обеспечения, % ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.3. Осуществление ОМСУ отдельных 
государственных полномочий 

Мурманской области по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях 

2020-
2022 

Всего 18 000,00 18 000,00 - - Уровень финансового обеспечения, 
необходимый для исполнения 

переданных полномочий, % 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 6 000,00 6 000,00 - - 

2021 6 000,00 6 000,00 - - 

2022 6 000,00 6 000,00 - - 

1.1.1.1.4. Осуществление первичного воинского 

учета на территории ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего 941 680,00 - 941 680,00 - Уровень финансового обеспечения, 

необходимый для осуществления 
первичного воинского учета, % 

Специалист 

по первичному 
воинскому учету 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2020 322 980,00 - 322 980,00 - 

2021 305 000,00 - 305 000,00 - 

2022 313 700,00 - 313 700,00 - 

1.1.1.1.5. Осуществление полномочий 
по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

2020-
2022 

Всего 3 371 836,00 - 3 371 836,00 - Уровень финансового обеспечения, 
необходимый для исполнения 

переданных полномочий, % 

Отдел ЗАГС 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 1 219 679,00 - 1 219 679,00 - 

2021 1 079 698,00 - 1 079 698,00 - 

2022 1 072 459,00 - 1 072 459,00 - 

1.1.1.1.6. Осуществление государственных 

полномочий по сбору сведений для 

формирования и ведения торгового 
реестра 

2020-

2022 

Всего 4 966,00 4 966,00 - - Уровень финансового обеспечения, 

необходимый для исполнения 

переданных полномочий, % 

ОЭиМИ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 1 598,00 1 598,00 - - 

2021 1 651,00 1 651,00 - - 

2022 1 717,00 1 717,00 - - 

1.1.1.1.7. Осуществление переданных 
государственных полномочий по опеке 

 и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

2020-
2022 

Всего 35 300,00 35 300,00 - - Уровень финансового обеспечения, 
необходимый для исполнения 

переданных полномочий, % 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2020 11 300,00 11 300,00 - - 

2021 11 800,00 11 800,00 - - 

2022 12 200,00 12 200,00 - - 

1.1.1.1.8. Осуществление полномочий 

 по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции  

в Российской Федерации 

2020-

2022 

Всего 1 132,14 - 1 132,14 - Уровень финансового обеспечения, 

необходимый для осуществления 
полномочий, % 

ООПР 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 95,00 - 95,00 - 

2021 102,37 - 102,37 - 

2022 934,77 - 934,77 - 

1.1.1.1.9. Правовые услуги (нотариальные, 
адвокатские услуги, оплата 

государственной пошлины) 

2020-
2022 

Всего 549 638,88 - - 549 638,88 Доля оказанных и оплаченных 
правовых услуг,  от общего 

количества, % 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 175 846,88 - - 175 846,88 

2021 186 896,00 - - 186 896,00 

2022 186 896,00 - - 186 896,00 

1.1.1.1.10. Приобретение информационно-

статистических материалов 

2020-

2022 

Всего 17 150,00 - - 17 150,00 Уровень финансового обеспечения 

информационно-статистическими 
материалами, % 

ООПР 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 5 842,00 - - 5 842,00 

2021 5 654,00 - - 5 654,00 

2022 5 654,00 - - 5 654,00 

1.1.1.1.11. Разработка и издание памяток  

по правовому освещению и правовому 
информированию граждан ЗАТО  

г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество изданных памяток, шт. ООПР 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.12. Освещение в СМИ информации  

по правовому освещению и правовому 

информированию граждан ЗАТО 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество статей в газете  

«Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ», шт. 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 



3 

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

г. Островной 2022 - - - - 

1.1.1.1.13. Представительские расходы 2020-

2022 

Всего 125 000,00 - - 125 000,00 Доля оказанных и оплаченных 

представительских услуг, от общего 

количества, % 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 62 500,00 - - 62 500,00 

2022 62 500,00 - - 62 500,00 

1.1.1.1.14. Приобретение открыток, цветов, венков 2020-

2022 

Всего 6 300,00 - - 6 300,00 Доля приобретенного и оплаченного 

товара, % 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 2 100,00 - - 2 100,00 

2021 2 100,00 - - 2 100,00 

2022 2 100,00 - - 2 100,00 

1.1.1.1.15. Проведение специальной оценки условий 
труда 

2020-
2022 

Всего 60 000,00 - - 60 000,00 Количество рабочих мест, на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда, шт. 

 

2020 60 000,00 - - 60 000,00 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-
2022 

Всего 60 000,00 - - 60 000,00 ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 60 000,00 - - 60 000,00 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего - - - - Финансовый отдел 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего - - - - ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.16. Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

2020-

2022 

Всего - - - -  Специалист по делам 

ГО,ЧС и ПБ 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.17. Выплаты по решениям судов 2020-
2022 

Всего 2 951,12 - - 2 951,12  Администрация 
ЗАТО г. Островной 2020 2 951,12 - - 2 951,12 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2. Подпрограмма 2 «Развитие 

муниципальной службы в 
муниципальном образовании на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

2020-

2022 

Всего 1 664 418,79 - - 1 664 418,79   

2020 943 574,97 - - 943 574,97 

2021 360 421,91 - - 360 421,91 

2022 360 421,91 - - 360 421,91 

 

Стратегическая задача  

«Обеспечение формирования 

высококвалифицированного кадрового 
состава и противодействие коррупции  

в органах местного самоуправления» 

2020-

2022 

Всего 1 664 418,79 - - 1 664 418,79 

  
2020 943 574,97 - - 943 574,97 

2021 360 421,91 - - 360 421,91 

2022 360 421,91 - - 360 421,91 

2.1. Тактическая цель «Развитие 
муниципальной службы  

2020-
2022 

Всего 1 664 418,79 - - 1 664 418,79   

2020 943 574,97 - - 943 574,97 



4 

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

в муниципальном образовании» 2021 360 421,91 - - 360 421,91 

2022 360 421,91 - - 360 421,91 

2.1.1. Тактическая задача «Совершенствование 

организационных и правовых механизмов 

профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в целях 

повышения эффективности работы 

органов местного самоуправления  

ЗАТО г. Островной» 

2020-

2022 

Всего 1 664 418,79 - - 1 664 418,79 

  

2020 943 574,97 - - 943 574,97 

2021 360 421,91 - - 360 421,91 

2022 360 421,91 - - 360 421,91 

2.1.1.1. Основное мероприятие «Создание 

условий для результативной 
профессиональной служебной 

деятельности работников органов 

местного самоуправления» 

2020-

2022 

Всего 1 664 418,79 - - 1 664 418,79 Уровень финансового исполнения 

мероприятий подпрограммы, % 

 

2020 943 574,97 - - 943 574,97 

2021 360 421,91 - - 360 421,91 

2022 360 421,91 - - 360 421,91 

2.1.1.1.1. Совершенствование нормативной 
правовой базы, регулирующей вопросы 

муниципальной службы Островной 

2020-
2022 

Всего - - - - Доля нормативных правовых актов,  
в отношении которых проведена 

антикоррупционная экспертиза, 

да/нет 

Отдел ДОУ, МС  
и кадров 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.2. Реализация основных профессиональных 

образовательных программ 
профессионального обучения – 

профессиональной переподготовки 

(объемом более 500 часов), повышения 

квалификации (объемом 72 часа и более), 

участия в обучающих семинарах, 
конференциях (объемом менее 72 часов). 

Оплата стоимости обучения. 

2020-

2022 

Всего 102 100,00 - - 102 100,00 Количество работников органов 

местного самоуправления, 
повысивших профессиональный 

уровень, чел. 

 

2020 102 100,00 - - 102 100,00- 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего 74 100,00 - - 74 100,00 Отдел ДОУ, МС  

и кадров 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2020 74 100,00 - - 74 100,00 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего 17 000,00 - - 17 000,00 Финансовый отдел 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 17 000,00 - - 17 000,00 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-
2022 

Всего 11 000,00 - - 11 000,00 ООКСМП 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 11 000,00 - - 11 000,00 

 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.3. Участие в обучающих, консультационных 

семинарах (программах) (объемом менее 
18 часов), конференциях. Оплата 

стоимости. 

2020-

2022 

Всего 32 000,00 - - 32 000,00 Количество работников, принявших 

участие в семинарах, конференциях, 
чел. 

 
2020 32 000,00 - - 32 000,00 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего 32 000,00 - - 32 000,00 Отдел ДОУ, МС  

и кадров 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 32 000,00 - - 32 000,00 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего - - - - Финансовый отдел 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 



5 

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

2022 - - - - 

2020-

2022 

Всего - - - - ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.4. Направление работников в служебные 

командировки для участия в обучении, 
выездных совещаниях и решения 

служебных вопросов. 

2020-

2022 

Всего 655 328,10 - - 655 328,10 Количество работников органов 

местного самоуправления, 
направленных в служебные 

командировки и выполнивших цель 

командировки, чел. 

 

2020 274 714,28 - - 274 714,28 

2021 190 306,91 - - 190 306,91 

2022 190 306,91 - - 190 306,91 

2020-

2022 

Всего 478 311,37 - - 478 311,37 Отдел ДОУ, МС  

и кадров 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 203 815,37 - - 203 815,37 

2021 137 248,00 - - 137 248,00 

2022 137 248,00 - - 137 248,00 

2020-
2022 

Всего 69 994,00 - - 69 994,00 Финансовый отдел 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 42 558,00 - - 42 558,00 

2021 13 718,00 - - 13 718,00 

2022 13 718,00 - - 13 718,00 

2020-

2022 

Всего 107 022,73 - - 107 022,73 ООКСМП 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 28 340,91 - - 28 340,91 

2021 39 340,91 - - 39 340,91 

2022 39 340,91 - - 39 340,91 

2.1.1.1.5. Проведение ежегодной диспансеризации 

и медицинских осмотров работников 

ОМСУ ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего 508 545,00 - - 508 545,00 Количество работников органов 

местного самоуправления, 

прошедших ежегодную 
диспансеризацию и медицинские 

осмотры, чел. 

 

2020 168 315,00 - - 168 315,00 

2021 170 115,00 - - 170 115,00 

2022 170 115,00 - - 170 115,00 

2020-

2022 

Всего 298 803,00 - - 298 803,00 Отдел ДОУ, МС  

и кадров 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2020 99 601,00 - - 99 601,00 

2021 99 601,00 - - 99 601,00 

2022 99 601,00 - - 99 601,00 

2020-
2022 

Всего 113 346,00 - - 113 346,00 Финансовый отдел 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 36 582,00 - - 36 582,00 

2021 38 382,00 - - 38 382,00 

2022 38 382,00 - - 38 382,00 

2020-

2022 

Всего 96 396,00 - - 96 396,00 ООКСМП 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2020 32 132,00 - - 32 132,00 

2021 32 132,00 - - 32 132,00 

2022 32 132,00 - - 32 132,00 

2.1.1.1.6. Гарантии и компенсации работникам, 

совмещающим работу с получением 

образования. Проезд к месту нахождения 
учебного заведения и обратно 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество работников, которым 

предоставлены гарантии 

 и компенсации в связи с получением 
образования, чел. 

Отдел ДОУ, МС  

и кадров 

Администрации 
ЗАТО г. Островной  

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.7. Организация и проведение: 

• аттестации муниципальных служащих; 

• квалификационного экзамена 

2020-

2022 

Всего - - - - Доля муниципальных служащих, 

прошедших аттестацию  

и сдавших квалификационный 

Отдел ДОУ, МС  

и кадров 

Администрации 
2020 - - - - 

2021 - - - - 



6 

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

муниципальных служащих; 

• комиссий по урегулированию 

конфликта интересов; 
•конкурсов на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы 

2022 - - - - экзамен, от числа муниципальных 

служащих включенных в график, % 

ЗАТО г. Островной; 

ООПР 

Администрации 
ЗАТО г. Островной; 

структурные 

подразделения 
Администрации 

ЗАТО г. Островной  

с правом 

юридического лица 

2.1.1.1.8. Проведение мероприятий  

по работе с кадровым резервом: 
• определение потребности в кадрах  

и источников резерва; 

• определение возможных кандидатов 
(по результатам аттестации) в резерв  

по группам должностей муниципальной 

службы 

2020-

2022 

Всего - - - - Утвержденный список лиц, 

включенных в кадровый резерв, ед. 

Отдел ДОУ, МС  

и кадров 
Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

структурные 
подразделения 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
с правом 

юридического лица 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.9. Внедрение антикоррупционных 

механизмов и системы контроля  
на муниципальной службе: 

• оказание консультационной помощи 

муниципальным служащим по вопросам, 
связанным с применением на практике 

общих принципов служебного поведения; 

• организация проверки достоверности 
сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих,  

а также соблюдения связанных  

с муниципальной службой обязанностей, 

ограничений и запретов в соответствии  

с действующим законодательством 

2020-

2022 

Всего - - - - Доля нормативных правовых актов 

(НПА), в отношении которых 
проведена антикоррупционная 

экспертиза, % 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 
Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.10. Расходы на выплату единовременного 

поощрения за многолетнюю безупречную 
муниципальную службу 

2020-

2022 

Всего 366 445,69 - - 366 445,69 Количество муниципальных 

служащих, получивших 
единовременное поощрение за 

многолетнюю безупречную 

муниципальную службу, чел. 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 2020 366 445,69 - - 366 445,69 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение 

деятельности по бухгалтерскому 

обслуживанию муниципальных 
учреждений на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 73 835 921,25 - - 73 835 921,25 

  

2020 25 037 208,83 - - 25 037 208,83 

2021 24 457 869,87 - - 24 457 869,87 

2022 24 340 842,55 - - 24 340 842,55 



7 

 
№ п/п Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

 Стратегическая задача  

«Обеспечение формирования 

высококвалифицированного кадрового 
состава и противодействие коррупции  

в органах местного самоуправления» 

2020-

2022 

Всего 73 835 921,25 - - 73 835 921,25   

2020 25 037 208,83 - - 25 037 208,83 

2021 24 457 869,87 - - 24 457 869,87 

2022 24 340 842,55 - - 24 340 842,55 

3.1. Тактическая цель «Обеспечение 

деятельности по бухгалтерскому 
обслуживанию муниципальных 

учреждений ЗАТО г. Островной» 

2020-

2022 

Всего 73 835 921,25 - - 73 835 921,25   

2020 25 037 208,83 - - 25 037 208,83 

2021 24 457 869,87 - - 24 457 869,87 

2022 24 340 842,55 - - 24 340 842,55 

3.1.1. Тактическая задача «Удовлетворение 
потребности муниципальных учреждений 

в бухгалтерском обслуживании» 

2020-
2022 

Всего 73 835 921,25 - - 73 835 921,25 

  
2020 25 037 208,83 - - 25 037 208,83 

2021 24 457 869,87 - - 24 457 869,87 

2022 24 340 842,55 - - 24 340 842,55 

3.1.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для реализации функций в сфере 

ведения бюджетного, бухгалтерского  
и налогового учета муниципальных 

учреждений» 

2020-

2022 

Всего 73 835 921,25 - - 73 835 921,25 Обеспечение условий для реализации 

функций в сфере ведения 

бюджетного, бухгалтерского и 
налогового учета муниципальных 

учреждений, ед. 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 2020 25 037 208,83 - - 25 037 208,83 

2021 24 457 869,87 - - 24 457 869,87 

2022 24 340 842,55 - - 24 340 842,55 ». 

 

__________ 


